QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 201112  CADERNO 3

PORTARIA N° 1543/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Resolução nº

001/2011/MP/CSMP, de 22/02/2011, publicada no Diário Oficial

nº 31876 de 18/03/2011, que dispõe que a Comissão Eleitoral

para escolha de membro do Ministério Público do Estado do Pará

para composição do Conselho Nacional de Justiça será presidida

pelo Procurador de Justiça mais antigo;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 13/2011/CEMMPA,

pelo qual o Exmo. Sr. Procurador de Justiça Manoel Santino

Nascimento Júnior, Presidente da Comissão Eleitoral, declara-

se impossibilitado de presidir a eleição que se realizará no dia

15/04/2011, pois coincidirá com a data e horário da 7ª Sessão

Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, do qual é

membro integrante;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 723/2011-MP/CGMP, pelo

qual o Exmo. Sr. Procurador de Justiça Raimundo de Mendonça

Ribeiro Alves, Corregedor-Geral, declara-se impossibilitado de

presidir mencionada eleição, pois coincidirá com a data e horário

da 7ª Sessão Ordinária do Conselho Superior, do qual é membro

nato; e

CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Procurador de Justiça Geraldo

Magela Pinto de Souza, terceiro no quadro de antiguidade

dos Procuradores de Justiça, encontra-se no gozo de férias,

autorizadas por meio da PORTARIA Nº 1084/2011-MP/PGJ,

publicada no Diário Oficial de 01/04/2011.

R E S O L V E:

DESIGNAR o Procurador de Justiça CLÁUDIO BEZERRA DE MELO

para presidir a Comissão Eleitoral para escolha de membro

do Ministério Público do Estado do Pará para composição do

Conselho Nacional de Justiça.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de

abril de 2011.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Procurador-Geral de Justiça

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222106

Ato: 56/2011

Término Vínculo: 08/02/2011

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: A PEDIDO, DE ACORDO COM O ART. 58, I E ART. 59 DA

LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/94

Orgão: MINISTERIO PUBLICO

Servidor(es):

Concurso / LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO (AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS)<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA DA SGJ-TA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222120

PORTARIA N° 730/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA

Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011 e tendo em vista

os termos do Parecer nº 70/2011-ASS/JUR-PGJ,

R E S O L V E :

REVOGAR, a contar de 8/2/2011, a PORTARIA Nº 156/2011-MP/

SGJ-TA, de 24/1/2011, publicada no D.O.E. de 27/1/2011, que

concedeu à servidora LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO, Auxiliar de

Serviços Gerais, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente

ao triênio 2007/2010, e acordo com o art. 98 da Lei Estadual

nº 5.810/94, e autorizou o gozo no período de 8/2 a 8/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de abril de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222094

PORTARIA: 747/2011

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES

JUNTO ÀQUELE MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):

NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL

DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de

30/03/2011 a 30/03/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222081

PORTARIA: 1304/2011

Objetivo: REPRESENTAR O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,

NA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO PROCURADOR DE JUSTIÇA

EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO CARGO DE PROCURADOR-GERAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 2006

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

PORTO ALEGRE/RS - Brasil<br

Servidor(es):

601780/LUIZ CÉSAR TAVARES BIBAS (PROCURADOR DE

JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/04/2011 a

05/04/2011<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222073

PORTARIA: 746/2011

Objetivo: A FIM DE TRATAR ASSUNTOS REFERENTES À

COORDENAÇÃO DO POLO ADMINISTRATIVO NORDESTE I.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):

BELEM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

999341/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5

diárias (Deslocamento) / de 19/01/2011 a 19/01/2011

9991012/ELLISON COSTA CEREJA (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/01/2011

a 19/01/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222057

PORTARIA: 745/2011

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO

AQUELA PROMOTORIA DE JUSTIÇA.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: CANAÃ DOS CARAJAS/PA - BRASIL

Destino(s):

PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991501/SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES (AUXILIAR DE

ADMINSTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/04/2011 a

05/04/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222049

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 5/2011

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Responsável pelo certame: Jamylle Hanna Mansur

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 10/05/2011

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

03092123745090000       449052                 0101000000          Estadual

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222052

PORTARIA: 744/2011

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO

ÀQUELE MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: SOURE/PA - BRASIL

Destino(s):

SALVATERRA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991113/ELITANIA COSTA GONÇALVES (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 8.5 diárias (Completa) / de 04/04/2011 a

15/04/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222039

PORTARIA: 743/2011

Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO 23º CONGRESSO BRASILEIRO

DE ODONTOPEDIATRIA.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

GOIANIA/GO - Brasil<br

Servidor(es):

999325/NELMA REGINA DA SILVA AMARO (TECNICO

ESPECIALIZADO) / 2.0 diárias (Completa) / de 28/04/2011 a

30/04/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222037

PORTARIA: 734/2011

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO

ÀQUELE MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):

BREJO GRANDE DO ARAGAUIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

9991318/KELSON RIBEIRO FURTADO (AUXILIAR DE

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/03/2011

a 30/03/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222030

PORTARIA: 733/2011

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO

ÀQUELE MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):

BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

999888/JOSE CARLO DE ARAUJO (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)

/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/03/2011 a 30/03/2011<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222025

PORTARIA: 732/2011

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO

ÀQUELE MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE

24/1/1994.

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL